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1. OSNOVNI PODACI 

Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera smještena je, još uvijek, u objektu na adresi 

Trg Svetog Jurja 4 u Korenici. Vatrogasnu djelatnost obavlja na području općine Plitvička 

Jezera koje obuhvaća 470,79 km², a uz suglasnost Načelnika općine Plitvička Jezera i složenijih 

i zahtjevnijih vatrogasnih intervencija i intervencija u prometnim nezgodama na cijelom 

području općine Udbina i Donji Lapac zbog nedovoljne opremljenosti i osposobljenosti DVD-

a u tim općinama. Postrojba uz stalno stanovništvo koje pokriva (4.373, prema popisu 

stanovništva iz 2011. godine) u ljetnim mjesecima pokriva višestruko veći broj osoba a uzrok 

tome je jako velik broj gostiju koji dolaze tijekom turističke sezone na područje općine Plitvička 

Jezera. Važno je napomenuti da je u tom periodu godine izrazito povećana gustoća prometa, a 

time i vjerojatnost od nesreća i akcidenata u prometu na području djelovanja postrojbe te da se 

broj gostiju koji nam pristižu iz godine u godinu drastično povećava uz napomenu da je u 

posljednje dvije godine taj broj znatno smanjen zbog pandemije koja je i dalje u tijeku.  

U JVP Pl. Jezera je zaposleno 17 profesionalnih vatrogasaca na neodređeno vrijeme 

uključujući i zapovjednika i zamjenika zapovjednika postrojbe. Svi zaposleni ispunjavaju 

uvjete za radna mjesta na koja su raspoređeni. Raspoređeni su na rad u tri smjene po četiri 

vatrogasca i jednu sa tri plus zamjenik zapovjednika dok zapovjednik radi u dnevnom rasporedu 

rada. Sve navedeno je sukladno Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Općine 

Plitvička Jezera iz 2020.godine. 

Na našoj lokaciji smješten je i DVD Plitvička Jezera koji ima postrojbu dobrovoljnih 

vatrogasaca sa dvadeset osposobljenih i opremljenih dobrovoljnih vatrogasaca, stalno 

zaposlenog jednog vatrogasca u dnevnom rasporedu rada, a koji bi prema spomenutoj procjeni 

trebao imati najmanje deset vatrogasaca i biti lociran u izdvojenom odjeljenju DVD-a u 

Smoljancu. Početkom protupožarne sezone DVD Plitvička Jezera je angažirao četiri vatrogasca 

koji rade tijekom dana prema rasporedu DVD-a do kraja protupožarne sezone. 

Stručna sprema zaposlenika:  

➢ II stupanj visoke stručne spreme – 1, diplomski stručni studij sigurnosti i zaštite, smjer 

zaštita od požara; 

➢ I stupanj visoke stručne spreme – 2, dodiplomski stručni studij sigurnosti i zaštite, smjer 

zaštita od požara; 

➢ Srednja stručna sprema, vatrogasni tehničar – 4, uz napomenu da je jedan od njih 

apsolvent na stručnom studiju, na prometu u Gospiću (Marko Ostović); 

➢ Srednja stručna sprema, vatrogasac – 10.  

Položen stručni ispit, odnosno završenu specijalnost za: 

- vatrogasca s posebnim ovlastima i odgovornostima ima 12 vatrogasaca; 

- za desantiranje i gašenje požara otvorenog prostora 15 vatrogasaca; 

- za navođenje zrakoplova imaju 5 vatrogasca; 

- za voditelja intervencije za navođenje zrakoplova ima 1 vatrogasac; 

- za rad s motornom pilom ima 12 vatrogasaca; 

- seminar opasnosti od plamenih udara pohađalo je 11 vatrogasaca; 
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- dvojica su pohađali informatičke tečajeve i to za specijalista uredskih i internet 

aplikacija, web kreatora i internet prodavača; 

- jedan ima i stečene kompetencije za obrazovanje odraslih, stručnjaka za javnu nabavu i 

stručnjaka zaštite na radu II stupnja. 

Tijekom prve polovice protekle godine bila je planirana trenaža vatrogasaca za 

desantiranje i gašenje požara otvorenog prostora, ali nije izvršena zbog pandemije tako da u 

prvom dijelu godine nije bilo edukacija iz područja vatrogastva ali je zapovjednik pohađao tri 

seminara iz područja javne nabave u trajanju od 24 sata za produženje certifikata, a edukaciju 

je financirala Općina. 

U drugoj polovici godine dvojica vatrogasaca su pohađala radionicu spašavanja u 

prometu, jedan je bio na seminaru iz područja gašenja strukturnih požara, a jednom vatrogascu 

su sufinancirani troškovi polaganja vozačkog ispita „C“ kategorije. 

 

2.  STANJE VOZNOG PARKA 

JVP Pl. Jezera raspolaže sa sljedećim vatrogasnim vozilima: 

1. Navalno vatrogasno vozilo MAN 14.280  - godina proizvodnje: 2006.; 

2. Autocisterna MAN 18.280    - godina proizvodnje: 2008.; 

3. Malo tehničko vozilo - Mitsubishi L-200  - godina proizvodnje: 2006.; 

4. Malo šumsko vozilo - Nissan NP 300  - godina proizvodnje: 2009.; 

5. Srednje šumsko vozilo - TAM-110, T-7  - godina proizvodnje: 1985.; 

6. Zapovjedno vozilo-Renault, Megane, 1.6 - godina proizvodnje: 2006. do lipnja 

2021.godine, a od tada; 

7. Zapovjedno vozilo - Ford Ranger  - godina proizvodnje: 2021.. 

U lipnju mjesecu prošle godine dobili smo novo zapovjedno vozilo iz programa 

opremanja vatrogasnih postrojbi od sredstava općekorisnih funkcija šuma Ministarstva 

poljoprivrede i HVZ-a iz 2019.godine, Ford Rangera kojim smo zamijenili dotadašnje 

zapovjedno vozilo Renault-Megane koga smo u istom programu darovali DVD-u Barbati. 

Sa vatrogasnim vozilima se u periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine 

ukupno prešlo 17.742 km i to kako slijedi u Tablici 1. U navedenom periodu ukupno je za rad 

vozila i agregata utrošeno 4.242 litara goriva što je postrojbu koštalo 44.355,44 kn. Utrošak i 

troškovi goriva po vozilima su također prikazani u Tablici.1. kao i utrošak loživog ulja za 

grijanje od 5.500 litara i iznos od 29.224,69 kn, uz napomenu da je i DVD sudjelovao u nabavci 

sa dodatnih 1.500 litara. 

Tablica 1. – Prikaz prijeđenog puta i troškova goriva pojedinog vozila 

Vatrogasno vozilo 
Prijeđeni put 

[km] 
Utrošeno 

gorivo [l] 
Trošak [kn] 

Navalno vozilo MAN 14.280 659 610 6.384,58 

Autocisterna MAN 18.280 4.593 1359 14.175,23 

Malo tehničko vozilo - Mitsubishi L-200 1.515 338 3.447,08 

Malo šumsko vozilo - Nissan NP-300 4.110 604 6.100,72 

Srednje šumsko vozilo - TAM-110, T-7 558 442 4.513,61 

Zapovjedno vozilo - Renault, Megane, 1.6 2.242 208 2.159,20 
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Zapovjedno vozilo – Ford Ranger 4.065 439 4.734,38 

Agregati ----- 242 2.840,64 

UKUPNO 17.742 4.242 44.355,44 

Lož – ulje za grijanje -------- 5.500 29.224,69 

                      

   Pregledi vatrogasnih vozila i opreme vršeni su svakodnevno prilikom primopredaje 

službe i po povratku s intervencija. Tijekom tih pregleda povremeno se uočavaju određeni 

kvarovi i nedostaci na vozilima i opremi koji se djelomično otklanjaju vlastitim radom, a 

zahtjevniji i složeniji u ovlaštenim servisima. Redoviti servisi vozila i opreme koji nisu obvezni 

imati certifikat, obavljaju se u povremenim intervalima, najčešće umjesto jednom godišnje 

jednom u dvije godine i slično pa je tako prošle godine obavljen redoviti servis autocisterne i 

uređaja na njoj. 

Za učinkovitiji rad postrojbe potrebno je zamijeniti srednje šumsko vozilo TAM 110 / 

T-7, koje je staro više od 30 godina novijim i koje je uz dosta problema i utrošenih sredstava 

jedva osposobljeno da prođe tehnički pregled prošle godine. Zamjena toga vozila planirana je 

već duži niz godina ali se nabava, zbog nedostatka financijskih sredstava nije izvršila ni u 

prošloj godini, pa se i dalje pokušava putem državnih programa opremanja nabaviti vatrogasno 

vozilo umjesto ovoga. 

Početkom godine počeli smo s popravkom malog vozila za gašenje požara otvorenog 

prostora Nissan NP300 jer se pojavilo brujanje iz sustava prijenosa (lamela, getriba…), dobili 

ponudu od ovlaštenog servisa koji je napravio dijagnostiku kvara, za servis i popravak u iznosu 

od oko 14.000,00 kn, naručili popravak i ostavili vozilo u servisu. Nakon skoro dva mjeseca 

provedena u servisu vozilo nam je vraćeno sa istim brujanjem i prema našem mišljenju i dalje 

neispravno. Vozilo smo nakon toga uputili na pregled i utvrđivanje kvara kod drugog 

ovlaštenog servisa ali nam je i taj servis ustvrdio da je to normalno za to vozilo s toliko godina 

pa smo uspjeli sa servisom koji je radio popravak dogovoriti umanjenje računa za oko 3.000,00 

kn. O problemu i rješavanju istoga je bio upoznat i osnivač a vozilo je vraćeno u uporabu i od 

tada služi svojoj namjeni bez dodatnih problema. 

                                                                                                              

3. STANJE VATROGASNE TEHNIKE I ZAŠTITNE VATROGASNE OPREME 

JVP Pl. Jezera posjeduje raznovrsnu vatrogasnu opremu za sve vrste intervencija 

sukladno odredbama Pravilnika o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi 

(«NN» br. 43/95) koji je još uvijek na snazi. Prema zadnjem Zapisniku o obavljenom 

inspekcijskom nadzoru koji je u postrojbi proveden 28.studenog 2019.godine nije utvrđen 

nikakav novi nedostatak u odnosu na nadzor od 24. listopada 2018. godine kada je utvrđeno da 

postrojba ne posjeduje svu vatrogasnu opremu i vozila, a Rješenjem od 19.studenoga koje je 

zaprimljeno odmah 20.studenog, naložene su sljedeće mjere: 

1. Nabaviti sljedeći broj i vrstu vatrogasnih vozila: jednu autocisternu i prikolicu za 

gašenje požara prahom „S-250“ u roku od 18 mjeseci i 

2. Sva vozila opremiti pripadajućom opremom i sredstvima za gašenje požara za 

pojedina vatrogasna vozila u roku od 18 mjeseci. 



5 

 

Nakon tog zadnjeg nadzora prihvaćena je nova Procjena ugroženosti od požara u kojoj 

su izmijenjene potrebe za vozilima i opremom tako da je izbačena potreba za nabavkom tražene 

autocisterne, a nedostatak opreme na vozilima se, uglavnom, odnosi na vozilo TAM – 110 u 

koje nema svrhe ulagati sredstva i opremati ga kada više najvjerojatnije neće moći proći 

tehnički pregled. Ostaje samo potreba nabavke prikolice „S-250“, ali obzirom na dugotrajni 

preustroj Hrvatske vatrogasne zajednice i postupak izmjene mnogih akata koji trebaju postaviti 

nova pravila kao i nedostatak inspektora koji bi izvršili godišnji nadzor pitanje je kada ćemo i 

hoćemo li uopće ponovno dobiti nalog za njenu nabavu. 

Svi vatrogasci posjeduju adekvatnu osobnu i skupnu zaštitnu opremu, iako su neki 

dijelovi osobne zaštitne opreme (čizme  i zaštitna odjeća za strukturne požare) već toliko stari 

da bi ih trebalo što prije mijenjati. Tijekom 2018.godine postrojba se bila prijavila i ušla u 

program nabave vatrogasne zaštitne opreme (komplet zaštitne odjeće i obuće za strukturne i 

požare otvorenog prostora, kacige, opasači, izolacijski aparati sa maskama…) koji je provodilo 

Ministarstvo poljoprivrede sredstvima općekorisnih funkcija šuma, no pred kraj 2019.godine 

ministrica poljoprivrede je poništila taj natječaj javne nabave. Sve do pretprošle godine 

informacije iz izvora HVZ-a su bile da ta nabava ide, ali tada je promijenjena u informaciju da 

od te nabave neće biti ništa tako da smo nabavu te opreme mislili započeti što prije, pa i u 

prošloj godini, makar i parcijalno po nekoliko kompleta za one vatrogasce kod kojih je oprema 

u najlošijem stanju. Međutim, pred kraj prošle godine smo ponovno iz izvora HVZ-a dobili 

uvjeravanja da će nabava 17 kompleta zaštitne odjeće, kaciga i rukavica za strukturne požare 

za nas ići vrlo brzo pa smo umjesto nekoliko ovih kompleta nabavili devet kombinezona za 

gašenje požara otvorenih prostora za vatrogasce koji su imali najdotrajalije kombinezone i šest 

kompozitnih boca za izolacijske aparate. 

Tijekom protekle godine vatrogasna vozila i oprema su redovito održavani u granicama 

raspoloživih sredstava, ali dosta opreme je već toliko davno nabavljeno da je bilo krajnje 

vrijeme da se započne sa zanavljanjem. Na svim vozilima je bilo nužno što prije napraviti velike 

servise i detaljan pregled i dijagnostiku što nije bilo rađeno već godinama pa je zbog pojave 

kvarova već u pretprošloj godini započeto sa tim radovima i bilo je nužno izvršiti zahvate koji 

su zahtijevali znatnija financijska sredstva među kojima je i spomenuti popravak Nissana, a za 

očekivati je u svakom trenutku da se isto desi i na ostalim vozilima. Zbog toga je prošle godine 

napravljen servis vozila i opreme na autocisterni a i dalje je nužan nastavak servisiranja vozila 

koja nisu odrađena proteklih godina, ako ne svake godine ono barem svake druge. U protekloj 

godini smo bili prinuđeni zamijeniti kemijska odijela na navalnom vozilu jer su dva odijela koja 

su nabavljena skupa sa vozilom bila toliko dotrajala da se više nisu mogla osposobiti (pokrpati) 

da prođu ispitivanje i dobiju potrebni certifikat. 

 

4. RADNO PRAVNI STATUS VATROGASACA  

Pred Općinskim sudom u Gospiću bilo je i još uvijek je u tijeku više sudskih sporova 

između zaposlenika sa jedne i JVP Pl. Jezera sa druge strane iz domene prava iz radnog odnosa. 

Neusuglašenost propisa i zakonskih akata i podakata, međusobno kao i sa Kolektivnim 

ugovorom za državne službenike i namještenike te njihova različita tumačenja i „uzimanja“ 

samo onih članaka kako kome i u kojem trenutku odgovara dovelo nas je do navedenih sudskih 

sporova ali i do, po meni nečega još goreg, narušavanja međuljudskih odnosa u postrojbi sve 

do kraja pretprošle godine. 
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Dva od više pokrenutih sporova su riješena u prvom i drugom stupnju u korist tužitelja i 

provedena je ovrha na računu postrojbe pred kraj 2018. godine u iznosu od cca 190.000,00 kn 

i djelomično u prvoj polovici tekuće – iznos od cca 105.000,00 kn uz napomenu da ovrha jednog 

od tužitelja nije provedena što je još dodatnih 15 -20.000,00 kn, a odvjetnička tvrtka koja 

zastupa postrojbu je u tim sporovima pokrenula revizije na Vrhovnom sudu. Zbog daljnjih 

prijava zaposlenika radi neslaganja sa načinom vođenja evidencije rada i rasporedom rada 

tijekom godina prije protekle, inspektorat rada nije bio zatvorio slučaj u kome smo već platili 

prekršajnu kaznu prije nekoliko godina nego je nastavio voditi postupak tijekom cijele 

pretprošle i godine prije pa i podnio još dvije prijave po sličnim pitanjima vođenja evidencije, 

a nemamo informaciju da je slučaj zatvoren i u prošloj godini jer je jedan nadzor obavljen i 

početkom prošle godine ali nismo dobili obavijest da je nađeno nešto krivo. 

U protekloj godini je bilo nekoliko zakazanih, pa zbog pandemije otkazanih rasprava, a 

pravna zastupnica je pratila i podnosila potrebne podneske u svim predmetima no većina 

sporova je uglavnom mirovala, odnosno nije se ništa radilo. 

Tijekom cijele pretprošle godine vođeni su pregovori o sklapanju kolektivnog ugovora 

za zaposlene u JVP Pl. Jezera što je rezultiralo potpisivanjem istoga početkom prošle s 

primjenom od 1.siječnja 2021.godine. Ovim kolektivnim ugovorom riješene su sve nejasnoće 

zbog kojih su pokretani sudski sporovi i tužbe i od početka prošle godine je razvidan napredak 

u provedbi organizacije rada i otklanjanju nejasnoća iz područja zakona o radu, odnosno 

ostvarivanja prava radnika. Nakon početka primjene ovog kolektivnog ugovora i međuljudski 

odnosi u postrojbi su se počeli popravljati, ali za dovođenje tih odnosa na dobru ili čak zavidnu 

razinu će trebati još vremena, no najvažnije je da je osnivač sa sindikatom uspio sklopiti ovaj 

kolektivni ugovor i da je isti dobra podloga za nastavak popravljanja većine dosadašnjih 

nesuglasica i eliminaciju razloga za pokretanje tužbi. 

   

5.   INTERVENCIJE 

Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera je od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. 

godine intervenirala ukupno u 83 intervencija ne uključujući dislokacije (2) te provela 95 ostalih 

operativnih aktivnosti, uglavnom dostava vode i preventivnih osiguranja javnih događaj. 

Požarnih intervencija koje smo mi odradili je bilo 45 na području naše općine i 4 na području 

Općine Udbina, tehničkih 23 i 5 na području Udbine dok u promatranom periodu nismo 

intervenirali na području Donjeg Lapca. Kod tehničkih intervencija najviše je bilo intervencija 

na objektima i u cestovnom prometu, a ostalo su bile intervencije na poplavama i otvorenom 

prostoru. Od  požarnih intervencije u promatranom periodu najviše su bili požari otvorenog 

prostora, te znatno manje na poslovnim prostorima i drugim objektima i građevinama, 

uglavnom požari dimnjaka,  požari kontejnera i prijevoznog sredstva. Vatrogasci JVP Pl. Jezera 

su na intervencijama utrošili ukupno 713 sati rada, procijenjena izgorjela površina otvorenog 

prostora u općinama Plitvička Jezera i Udbina (samo za intervencije u kojima smo mi 

sudjelovali) je oko 1.237 ha, a troškovi interveniranja postrojbi iz naše općine  u promatranom 

periodu, prema važećem cjeniku Hrvatske vatrogasne zajednice, su ukupno iznosili 228.480,83 

kn ne uključujući troškove na dislokacijama. 

Broj intervencija po vrstama prikazan je u grafičkom prikazu ispod. 

 

Graf 1. -  Prikaz broja vatrogasnih intervencija po vrstama 
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Najveći broj vatrogasnih intervencija u protekloj godini bio je u naseljima Korenica i 

Bjelopolje, a za područje općine Udbina i Donji Lapac su prikazani podaci za sva naselja u tim 

općinama.  

Na grafičkom prikazu broj 2. prikazan je pregled broja intervencija po naseljima. 

 
Graf 2. -  Prikaz broja intervencija po naseljima 

 

 U tablici u nastavku su prikazani podaci o broju vatrogasnih intervencija i troškovima 

po postrojbama u jedinicama lokalne samouprave koje spadaju u III operativno područje, 

vođeni u sustavu „Upravljanje vatrogasnim intervencijama - UVI“, Hrvatske vatrogasne 

zajednice. To su sve vatrogasne postrojbe u općinama Plitvička Jezera, Udbina i Donji Lapac. 
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 Tablica 2: Vatrogasne intervencije u požarnom području po postrojbama: 

 

 

  

Ukupan broj 

intervencija 

Broj 

vatrogasaca 

Broj 

vozila 

Utrošeno 

sati 

 

Trošak 

intervencija [kn] 

DVD Donji Lapac 11 51 19 150  45.611,33 

DVD Udbina 30 73 36 298  113.455,00 

JVP Pl. Jezera 85 190 103 713  292.494,16 

DVD Plitvička Jezera 17 43 9 227  69.872,51 

UKUPNO 143 357 167 1.388  521.433,00 

 

 

Graf 3. -  Prikaz broja vatrogasnih intervencija po mjesecima 

 
 

 Na grafikonu iznad, Graf 3. prikazan je broj intervencija u 2021.godini u požarnom 

području po mjesecima. 

 

6.  TEORIJSKA I PRAKTIČNA NASTAVA 

Svoje stručno znanje i vještine vatrogasci JVP Pl. Jezera su održavali i poboljšavali 

izvođenjem teorijske i praktične nastave sukladno Planu nastave u Javnoj vatrogasnoj postrojbi 

Plitvička Jezera donesenom na temelju Programa i načina provedbe teorijske nastave i 

praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama («Narodne novine» br.: 115/2020.). Edukacija se 

provodila u postrojbi, a fizička spremnost se održavala vježbanjem u vježbaoni, kao i sportskim 

aktivnostima u krugu postrojbe koliko to uvjeti dopuštaju. Ovdje dolazi do izražaja neadekvatan 

objekt u kojem se postrojba nalazi i koji otežava izvođenje navedenih radnji. 

 

7. FINANCIJSKO POSLOVANJE 

Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera je od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine  

ostvarila sljedeći financijski rezultat poslovanja: 

5

26

29

124412

17

14

8
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Broj intervencija
Siječanj Veljača

Ožujak Travanj

Svibanj Lipanj

Srpanj Kolovoz

Rujan Listopad

Studeni Prosinac
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Tablica 2: Financijski pokazatelji 

 2020. 2021. Planirano u 2021. 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 2.910.350 kn 3.230.114 kn 3.314.900 kn 
UKUPNI RASHODI I IZDACI 2.922.974 kn 3.254.106 kn 3.314.900 kn 
RAZLIKA PRIHODA I RASHODA - 12.624 kn  - 23.992 kn  0 kn  
VIŠAK PRIHODA 30.023 kn 23.278 kn 0 kn  

NENAPLAĆENI PRIHODi  42.690 kn 0 kn 

 

Ukupne prihode i primitke čine: 

1. Prihodi od redovne djelatnosti     3.230.114,00 kn 

➢ prihodi od općine Plitvička Jezera    3.143.466,00 kn 

➢ prihodi po posebnim propisima (HVZ, osiguranje…)       37.393,00 kn 

➢ prihodi od vlastite djelatnosti          49.255,00 kn 

Ukupne rashode i izdatke čine: 

1. Rashodi i troškovi za zaposlene     2.793.325,00 kn 

2. Materijalni rashodi           412.874,00 kn 

3. Naknade troškova zaposlenima           22.586,00 kn 

4. Materijal i energija           204.001,00 kn 

5. Usluge             133.992,00 kn 

6. Ostali troškovi             52.295,00 kn 

7. Financijski rashodi               5.328,00 kn 

 

Iz financijskog izvješća za period od 1.siječnja do 31. prosinca 2021. godine razvidno 

je da je postrojba u promatranom periodu uprihodovala ukupno 3.230.114 kn i to najveći dio iz 

sredstava proračuna osnivača, odnosno točno 3.143.466,00 kn, dok je od Hrvatske vatrogasne 

zajednice temeljem djelovanja na dislokacijama i prihoda od osiguranja uprihodovano ukupno 

37.393,00 kn a vlastitih prihoda je ostvareno i uprihodovano ukupno 49.255,00 kn i 42.690,00 

kn nenaplaćenih na kraju obračunskog razdoblja. 

Rashodi su bili samo oni nužni za redovito poslovanje postrojbe i neodgodivo 

održavanje vozila i opreme a u usporedbi sa prošlom godinom ukupni materijalni rashodi su na 

približno istoj razini, manji su za nekoliko tisuća kuna ali je vidljivo povećanje troškova za 

materijal i energiju sa 145.348,00 kn na 204.001,00 kn od čega se većina povećanja odnosi na 

poskupljenje energije, najviše goriva za vozila i lož ulja za grijanje i nabavku zaštitne odjeće 

za vatrogasce. Zbog toga je moralo doći do smanjenja troškova usluga sa 164.536,00 kn na 

133.992,00 kn kao i ostalih nespomenutih rashoda sa 74.690,00 na 52.295,00 kn. 

Većina rashoda otpada na pokrivanje troškova plaća zaposlenih i taj iznos je 

2.793.325,00 kn, te on sa rashodima od 22.586,00 kn za naknade troškova zaposlenicima čini 

ukupni iznos rashoda i troškova za zaposlene 2.815.911,00 kn što je za  277.572,00 kuna veći 

iznos u odnosu na isti period prošle godine, 2020. i to jednim dijelom zbog povećanja plaće na 

temelju potpisanog kolektivnog ugovora (točno 157.634,00 kn) a drugim zbog isplate ovrhe po 

tužbama u iznosu od 94.733,00 kn i isplaćene plaće za dislokaciju u Petrinji u iznosu od 

25.205,00 kn što je refundirano iz državnog proračuna pred kraj godine. 
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8.  VATROGASNI DOM 

Najveći problem ovoj vatrogasnoj postrojbi i dalje predstavlja neadekvatan smještaj, 

kako njenim zaposlenicima tako i dijelu vatrogasnih vozila i tehnike kojom postrojba raspolaže. 

On nas prati već dugi niz godina a kako iste prolaze sve je teže prostorije u kojima boravimo, 

radimo, učimo i vježbamo, održavati zbog starosti i stanja u kojima se nalaze. Ovaj problem do 

izražaja dolazi naročito u zimskom dijelu godine kada dio vatrogasnih vozila koje postrojba 

posjeduje zbog izloženosti zimskim uvjetima ubrzano propada a radnje koje poduzimamo kako 

bismo održali njihovu funkcionalnost iziskuju povećane financijske troškove. Naime od 6 

vatrogasnih vozila koje posjedujemo samo 2 se nalaze u grijanim garažama a 4 su na otvorenom 

prostoru, u krugu postrojbe usljed čega je potrebno dodatno brinuti o pumpama, armaturama i 

cijevima kako ne bi došlo do smrzavanja i pucanja istih. Nakon što je tijekom 2013. godine uz 

suglasnost osnivača određena parcela za vatrogasni dom i izrađen idejni projekt, osnivač je 

preuzeo svu projektnu dokumentaciju te je bila ishođena Lokacijska i Građevinska dozvola za 

faznu izgradnju vatrogasnog doma sa procijenjenim troškovima za izgradnju prve faze u iznosu 

od 4.379.100,00 kuna. Od tada se čekao odgovarajući natječaj za sredstva iz nekog od europskih 

fondova, a kako se javne vatrogasne postrojbe ne mogu kandidirati za natječaje u EU fondovima 

(mjera 7.4.1) Općina Plitvička Jezera je još prije nekoliko godina bila na sebe preuzela poslove 

oko pokretanja izgradnje vatrogasnog doma u kojem bi bili smješteni vatrogasci JVP Pl. Jezera 

i DVD-a Plitvička Jezera no od tada je već i istekla građevinska dozvola, a zbog započinjanja 

radova na rekonstrukciji doma na mjestu sadašnje zgrade prije više od 10 godina dozvola za 

nastavak tih radova je još na snazi pa je tijekom pretprošle godine u suradnji sa projektantskom 

kućom koja je radila projekt 2005.godine usklađen troškovnik po kome bi vrijednost radova na 

rekonstrukciji vatrogasnog doma na sadašnjem mjestu iznosila oko 6.500.000,00 kuna bez 

PDV-a, odnosno skoro 8.100.000,00 kuna sa PDV-om. 

Tijekom pretprošle godine osnivač (Općina Plitvička Jezera) je bio raspisao javni 

natječaj i prikupio ponude ali je zbog prevelikog iznosa sredstava za radove u odnosu na 

osigurana sredstva i poništio natječaj pa je u prvoj polovici protekle godine osnivač ponovno 

bio započeo pripremu dokumentacije za natjecanje za sredstva EU fondova iz mjere 7.4.1. 

Ministarstva poljoprivrede ali, prema informacijama kojima raspolažem, nije još uspio osigurati 

sredstva za izgradnju. 

 

11.  ZAKLJUČAK 

Javna vatrogasna postrojba, Plitvička Jezera sa trenutno 17 vatrogasaca zaposlenih na 

neodređeno vrijeme, zadovoljava uvjet iz trenutno važeće Procjene ugroženosti od požara za 

Općinu Plitvička Jezera o broju zaposlenih u istoj. Prilično dobro je opremljena vatrogasnim 

vozilima kao i ostalom vatrogasnom i zaštitnom opremom, mada je dosta iste već staro i bilo bi 

nužno početi ih zamjenjivati u što skorije vrijeme, te unatoč činjenici neadekvatnog objekta u 

kojem je postrojba smještena, zaposlenici uspješno odrađuju pred njih postavljene zadaće 

(intervencije) kao i održavanje vatrogasne tehnike i opreme.  

Pored potrebe što žurnijeg rješavanja problema vatrogasnog doma nužna je i nabavka 

jednog vatrogasnog vozila za šumske požare umjesto dotrajale 110-ke za koju se pokušavamo 

i izboriti iz nekog od državnih programa opremanja vatrogasaca.  

Provedbom tih postupaka u mnogome bi se poboljšali uvjeti rada i efikasnost 

zaposlenika kao i vatrogasne tehnike i opreme. 
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Potpisivanjem kolektivnog ugovora sa zaposlenicima početkom protekle godine riješen 

je jedan veliki, odnosno najznačajniji problem u dosadašnjem radu, a preuzimanjem vozila iz 

donacije HVZ-a u srpnju prošle godine riješen je problem neadekvatnog dotadašnjeg 

zapovjednog vozila. 

 

Klasa: 250-02/22-01/01 

UrBroj: 2125-11-08-22-1 

          M.P. 

X
Ivan Pejkunović, struč.spec.ing.sec.

Zapovjednika JVP Pl. Jezera

 


